
Управление образования администрации г. Минусинска 

 

ПРИКАЗ 

 

30 марта 2015 года                                          № 83 

  

   

О закреплении дошкольных 

учреждений за конкретными 

территориями города Минусинска 

 

  

На основании п. 6 приказа Министерства образования и науки РФ от 

08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования» в целях 

организации приема граждан в муниципальные образовательные учреждения 

города Минусинска, руководствуясь п.п. 1.10, 2.4, 7.4, Положения об 

Управлении образования администрации города Минусинска, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить за дошкольными учреждениями города Минусинска 

территории согласно приложению. 

2. Приказ о закреплении дошкольных учреждений за конкретными 

территориями города Минусинска от 09.02.2015 № 27 признать утратившим 

силу.  

3.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  начальника  отдела 

по  правам  детей  и  дошкольному  образованию  управления  образования 

О.В. Насс. 

 

 

 

Руководитель управления образования      

Администрации города Минусинска                                Н.В. Фролова 



Приложение к Приказу 

от 30.03.2015 года № 83  
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

дошкольного 

учреждения 

Территория закрепленная за учреждением 

1 2 3 

1 МДОБУ 

«Детский сад 

№ 1» 

Комарова 3 ,5, 7, 9, 11, 13, 15; Тимирязева 20, 22, 24; 

М-н «Центральный»: Юбилейная 55, 55а, 55б, 57, 59, 61, 63, 65, 

67, 69, 71, 75, 77, 79, 91, 85, 87, 52, 83, 46, 44, 42, 40, 38;  

Столичная 1, 23, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10-110-2, 11, 13, 14, 16, 18, 20;  

Песочная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10; Быстрянская 7, 9, 10, 11, 12, 

12а, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25; Ярославская 18, 20, 22, 

24, 26, 28, 31, 33, 35, 37, 39, 30, 32, 41, 43, 45, 47, 34, 36, 38, 38а, 40, 

42, 44, 46, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 48, 50, 52; Запроточная 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14а, 14/1, 14/2, 14/3, 14/4, 15, 16, 17, 

18, 20, 21, 22, 23, 24, 26; Кызыкульская 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 1ж, 2, 

2а, 3, 3а, 3б, 4, 4а, 5, 5а, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а, 9, 9а, 9б, 10, 10а, 10б, 11, 

11а, 11б, 11в, 13; Спорышевская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 8а, 8б, 8в, 

9, 9а, 9б, 9в, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 32; Почтовая 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21а, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

32, 34; Селивановская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10; Заречная 35, 37, 

39, 44, 46, 48, 50, 52; Славянская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7; Хакасская 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 12а; пер. Большой 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8; пер. 

Тенистый 1, 2, 4, 6 

2 МДОБУ 

«Детский сад 

№ 2» 

Кретова 1-10Б; Абаканская 1-41 нечетные; Ванеева 7-29; 

Народная 26-60; Калинина 41, 50-80; Делегатская 1-40;  

Крупской 51 58-94; Спортивная 1-38; Борцов революции 63-97; 

Пер. Колхозный 6, 2; Карла Маркса 59-63; Советская 16-52; 

Горького 22-68; Свердлова 2А-30 четные, 25-67 нечетные; 

Динамо 21, 19, 11, 9, 1-31 

3 МАДОУ 

«Детский сад 

№ 3» 

Тимирязева 8, 10,12; Сургуладзе 3, 5, 7; Абаканская 62, 62А, 

62Б, 66 

 

4 МДОБУ 

«Детский сад 

№ 4» 

Микрорайон Восточный весь; Набережная 41-72; 

Комсомольская четная от 2 до пересечения со Штабной; 

Транспортная вся; Штабная нечетная вся, четная 2-42; Пушкина 

1-109, 2-68; Затубинская нечетная вся; Мартьянова вся, 

Кравченко вся; Ачинская 1-57, 2-56; Кр. Партизан 1-63, 2-70; 

Ленина 70-136, 87А-141; Мира 28А-92, 35-91; Гоголя 45-57, 50-

60; Октябрьская 42-84, 43-93; У. Сентябрьское 45-49, 34-50 

переулок Пионерский весь 

5 МДОБУ 

«Детский сад 

№ 5» 

Гагарина 15, 19, 19-а, 21, 23, 25; пр. Сафьяновых 4, 6; 

Абаканская 61; м-н Южный: Высоцкого 2, 4, 6, 8, 10; Маршала 

Жукова 1-16, 18, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 39, 41, 42, 44, 46, 

46, 46а, 48, 48а, 54, 56; Мелиораторов 2, 7, 9, 11, 13, 20, 22, 24, 26, 

28; Южная 1, 3, 5, 7, 15; Соколовского 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69; 

Чистопрудная 1, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21; Кызыкульская 

13а, 13б, 13в, 15, 15а, 15б, 15в, 17, 17а, 17б, 31, 31а, 31б, 33, 35, 35а; 



Малахитовая 1д, 1в, 2г, 2в, 2б, 2, 3, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19,21; переулки: Южный 1, 3, 5,7; Ангарский 1, 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11; Мелиораторов 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 9, 10, 11; 

Рудный 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 5а 

6 МДОБУ 

«Детский сад 

№ 7» 

Журавлева; Боровая; пер. Боровой; Степная; Стофато; Яровая 

Железнодорожная; Вокзальная; Полевая; Б. Енисея; Еловая; 

Станционная; Центральная; Поселковая; Кошурникова; 

Кизирская; Лесная; Российская; Семофорная;  

7 МДОБУ 

«Детский сад 

№ 14» 

Коммунистическая, Канская, Красноармейская (2-14), 

Красноармейская (1-15), Крылова, Ленина(1-41), микрорайон 

«Дачный», микрорайон «Северный», Минусинская (12-66, 9-

37), Михайлова (19-57а, 24-64), Некрасова, Норильская, Олега 

Кошевого, Повстанская (23-51а, 18-38), Пограничная, Энгельса 

Подгорная, Поленова, Полярная, Пристаская (27, 29), Репина, 

Пролетарская, пер. Пристанской, рабочая (1-21), Садовая, 

Северная, Таймырская, Талнахская, Фрунзе, Хвастанцева  
8 МДОБУ 

«Детский сад 
№ 15» 

Учреждение оздоровительной направленности 

9 МАДОУ 
«Детский сад 
№ 16» 

Коммунистическая, Кравченко, Пристанская, Пролетарская, 

Повстанская, Профсоюзная, Михайлова, Подсинская, Чехова, 

Репина от  30 до конца, Кр. Партизан до 42, Васнецова, 

Набережная до 48, Мартьянова до 16, Обороны до 44, 

Комсомольская до 68, Литейная, Толстого, Пугачева, 

Солнечная, Энтузиастов, Смирновского, Старокузнечная, 

Новокузнечная, Ленина 30 -71, Минусинская, Чапаева 

Красноармейская, О. Кошевого, Гоголя до 49, Крылова, 

Октябрьская до 35, Рабочая, Победы, Загородная, Речная, 

Пржевальского, 

переулки: Октябрьский, Садовый, Школьный 

10 МДОБУ 
«Детский сад 
№ 17» 

Микрорайон Энергетиков весь; Микрорайон Дружба: 

Набережная 77-143; Корнева 1-5, 2-6; Скворцовская 2-10, 1-13; 

Островская 1-31, 2-30; Герасименко вся; Лугавская вся; 

Тальская вся; Вокзальная вся; Ломоносова вся; Манская 1-47, 

2-66; Алтайская 1-57, 2-50; Кирпичная вся; Восточная вся; 

Саянская 1-41, 2-44; Усинская вся; Свободы 1-41, 2-36; 

Шушенская вся; Тувинская вся; Дружбы вся; Дружба вся; 

Трактовая вся; Светлая вся; Космонавтов вся; В. Астафьева от 

пересечения с ул. Крекерной до конца; Коперативная от 

пересечения с ул. Крекерной до конца; газеты «Власть труда» от 

пересечения с ул. Крекерной до конца; 

переулки: Боровой, Моторный, Лугавский, Герасименко, 

Алтайский  

11 МДОБУ 
«Детский сад 
№ 18» 

Суворова вся; Кутузова вся; Спартака вся; Невского вся; 

Молодежная вся; У-Сентябрьское 51-до конца, 56-до конца; 

Скворцовская 12-до конца, 15-до конца; Пушкина 70-до конца, 

79-до конца; Майская вся; Автомобильная вся, Красноярская 

вся; 8 Марта вся; Сибирская вся, Каратузская вся, Набережная 

73-76; Манская 68-до конца, 49- до конца; Большевистская 37-

87, 52-114; Ленина 138-до конца, 143-до конца; Мира 93-до конца, 

84-до конца; Октябрьская 93А-до конца, 86-до конца;  

Кр. Партизан 65-233 нечетная, 72-84 четная; Колеватова вся; 



Веры Баландиной вся, Свободы 43-153, 38-128, Бограда вся, 

Енисейская вся; Саянская 43-до конца, 46-до конца; Алтайская 

62-до конца, 73-до конца; Островская 32-до конца, 33А-67; 

Корнева 8а-60, 7-до конца, Ачинская 58-до конца, 59А-до конца; 

Кирпичная 46-до конца, Штабная 44-до конца, четная; 

Затубинская четная вся;  

переулки: Скворцовский, Январский; Степной, Манский; 

Автомобильный; Чернышевского;  

Микрорайон Юго-Восточный весь; Микрорайон Северо-

Восточный (ТУСМ) весь  

12 МДОБУ 
«Детский сад 
№ 19» 

Ботаническая 33А, 33Б; Тимирязева 1, 1А, 3, 5, 7; Абаканская 

52А, 54, 54А, 56, 56А; Н. Крупской 93-111; К. Маркса 46-80; 

Советская 24-110; Горького 70-108; Б. Революции 101-137; 

Шумилова 2-52; Щорса 2-32; Лесная 2-26, 1-29; Хлебная 2-27; 

Прибрежная 1-19; Туманная 2-16; Целинная 2-10;  

переулки: Мичурина четный весь, Оранжерейный 2-12, 1-11 

13 МДОБУ 

«Детский сад 

№ 20 

«Капитошка» 

Ботаническая 35, 37, 39, 41, 43, 43А, 45, 49; Тимирязева 2, 4, 6 

14 МАДОУ 

«Детский сад 

№ 23» 

Абаканская 57, 59; Сафьяновых 1, 3, 5, 8, 12, 14, 18; 

Микрорайон «Южный»: Ангарская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

13; Крекерная 1/1, 1/3, 3, 3а, 3в, 3г, 3д, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 15а, 17, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 

37, 37а, 37б, 37в, 37г, 38, 40, 42, 44, 46; пер. Крекерный 1, 2, 3, 4, 

5, 7, 9; Старателей 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8-1, 8-2, 9, 10, 10а, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 16а, 16б, 18; Артельная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28; Колмакова 1, 2, 2а, 2б, 

2в, 2г, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 12, 12а, 12б, 13, 14, 16, 18;  

пер. Кристальный 1-11; Виктора Астафьева от начала и до 

пересечения с ул. Крекерной; Кооперативная от начала и до 

пересечения с ул. Крекерной; Василия Тихонова 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23; газеты «Власть труда» 

от начала и до пересечения с ул. Крекерной; Сотниченко не жилые 

постройки 1, 2, 4, 4а, 8, 10, 12, 13  

15 МДОБУ 

«Детский сад 

№ 25» 

Тимирязева 14, 16, 18; Абаканская 55; Сафьяновых 7, 9, 15, 16, 

22; м-н Центральный: Волгоградская 1д, 1г, 1б, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 

13, 15, 15а, 17, 19,2 3, 25, 27, 29, 29а, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 

45а; Широкова 1г, 1в, 1б, 1, 2б, 2в, 2г, 2д, 2, 3, 4, 5, 6, 8; Ореховая 

1г, 1в, 1б, 1, 2б, 2в, 2г, 2д, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8; Полевая 1в, 1г, 1б, 1, 2, 

2б, 2в, 2г, 2д, 2е, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12; Дюнная 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 

1е, 1ж, 2, 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 3, 4, 5, 6, 8, 10; Пляжная 9, 11, 13, 15, 

17, 19, 21, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 37; Заречная 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 

1е, 2, 2а, 2г, 3, 4, 5, 6, 6а, 6б, 6-1, 6-2, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 29а, 30, 31, 31а, 31б, 

32, 34, 34а 36, 38, 40, 42, 35, 37, 39; Трудовая 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

9а, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 23а, 24, 25, 26, 27, 28, 28а, 

30, 32, 34; Кленовая 1, 23, 4, 5, 6, 7, 8, 10; Коллекторная 64, 64а, 

36, 38, 40, 42; Береговая 1, 1а, 1б, 2, 2а, 2б, 2в, 2г, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28; 

Новоселов 1, 1а, 1б, 2, 2а, 2б, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 26, 28, 

30, 32, 34; Кызыльская 6, 8, 8в, 2а, 2б, 2в, 10, 10а, 10б, 16, 18, 20, 



20б, 24, 26; Курганная 1, 1а, 1б, 2, 2а, 2б, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 

13 

16 МДОБУ 

«Детский сад 

№ 26» 

Абаканская 70, 72, 78; Ботаническая 45А, 47, 51; Гагарина 1, 3, 

5, 9, 11, 13; Сургуладзе 13, 15, 17; Воинская часть 

17 МДОБУ 

«Детский сад 

№ 28» 

Народная 19А, 19Б, 21, 23, 25, 29, 31, 33, с 62 по 80; Надежы вся; 

Ботаническая 31, 33; Абаканская 48, 50, 50А, 52; Н. Крупской с 

96 по 118; К. Маркса с 67 по 99; Советская с 54 по 128; Горького 

с 59 по 107; Свердлова с 69 по 105; Шумилова с 3 по 99; Щорса с 

1 по 33; Б. Революции с 58 по 100; Зеленая с 1 по 9; Хлебная с 1 

по 35; Туманная с 1 по 15; Тополинная с 1 по 5; Березовая с 1 по 

19; переулки: Мичурина нечетный весь; Хлебный с 1 по 35 

18 МДОБУ 
«Детский сад 
№ 29» 

Тимирязева 9, 13,17; Абаканская 41Б, 43;  

Ванеева 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13  

 

19 МДОБУ 
«Детский сад 
№ 30» 

Трегубенко, Ипподромная 13-19, Тагарская, Февральская 

(нечетная сторона), Динамо 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 2-1, 2-2, 2-3, 2-4, 2-5, 

2-6, 2-8; Свердлова 1-23; Горького 1-21; Советская 1-14,  

К. Маркса 1-59, Борцов революции 1-49, Тамбасова, Крупской 

1-56, Калинина 1-39, Народная 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 18, 22, 

24, Кретова 13, 15, 16, 17, 21, Тимирязева 19, 31, 33, 35,  

Переулки: Яблоневый, Февральский 

 

 

 

Руководитель управления образования      

Администрации города Минусинска                                Н.В. Фролова 

 


